報道関係者各位

２０２３年６月２１日

名糖産業株式会社

 内容量変更および価格改定に関するお知らせ

名糖産業株式会社（本社：愛知県名古屋市、社長：三矢 益夫）は、２０２３年９月１日より順次、一部の商品に

つきまして内容量変更、価格改定を実施させていただきますので、お知らせいたします。

 昨今、食品業界は、原材料費の高騰やエネルギーコスト等の上昇が続いております。

 弊社では、このような状況の中、コスト上昇分を吸収すべく効率化や経費削減等の対策を講じてまいりましたが、自

助努力だけでは吸収することは、非常に困難な状況となっております。

 つきましては、一部商品の内容量変更および価格改定を実施させていただくことになりました。

引き続きコスト削減に取り組むとともに、お客様に安全・安心で高品質な商品を提供できますよう努めてまいります

ので、何卒ご理解賜りたくお願い申し上げます。

記

１．価格改定

商品名 価格改定率 変更日

ワンズバーカカオ７３ ３本

６～１３％

９月１日

ワンズバーラム&レーズン ３本

９月４日 ちびさくミルクチョコレート ４２ｇ

沖縄のミネラル塩飴 ８０ｇ

商品名 価格改定率 変更日

レモンティー ４７０G

１１～２０％ ９月４日

アップルティー ４７０G

オレンジティー ４７０G

レモネードＣ ４４０G

レモンティー ２８０G

アップルティー ２８０G

レモネードＣ ２６０G

マサラチャイ ２１０G

スティックメイトＦアソート ２４P

スティックメイトしょうが湯アソート ２０P

スティックメイトＶＣアソート ２０P

スティックメイトティーラテアソート ２０P

とけだす果実の紅茶ストロベリー＆ラズベリー ５P

とけだす果実の紅茶アップル＆ピーチ ５P

乳酸菌ココア ２００G

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

２．内容量変更および価格改定

商品名 価格改定率
内容量

変更日
変更前 変更後

ロイヤルミルクティー ３５０G
約１７％

３７０ｇ ３５０ｇ
９月４日

ロイヤルミルクティー ２１０G ２２０ｇ ２１０ｇ

３．内容量変更

商品名
内容量

変更日
変更前 変更後

つぶより苺チョコレート １２９ｇ １４８ｇ １２９ｇ

９月４日

ベストアソートチョコレート １２７ｇ １４５ｇ １２７ｇ

つぶより苺チョコレート ２３８ｇ ２６８ｇ ２３８ｇ

アルファベットチョコレート ４０ｇ ５０ｇ ４０ｇ

ビタミンＣのど飴 ７０ｇ ８０ｇ ７０ｇ

生姜のど湯飴 ７０ｇ ８０ｇ ７０ｇ

ソーダミックスキャンディ ８０ｇ ９０ｇ ８０ｇ

フルーツドロップ ８５ｇ ９５ｇ ８５ｇ

北海道バター塩飴 ８０ｇ ９０ｇ ８０ｇ

マヌカハニーのど飴 ６３ｇ ７０ｇ ６３ｇ

ハーブミントのど飴 ７５ｇ ８５ｇ ７５ｇ

ミルクのど飴 ６５ｇ ７２ｇ ６５ｇ

つぶ塩レモンキャンディ ６３ｇ ７０ｇ ６３ｇ

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

     名糖産業お客様相談係 TEL ０１２０‐８５５-３３７ （受付時間 平日９：００～１７：００）

以上